mano Pontifice, sed etiam prò universali

Ecclesia ac Sedis Apostolicae honore, et,

personis ad illam conflucntibus iustitia

ministranda graviora sollicitudinis studia,

prompta voluntate , iugiter perferre , et

facti evidentia designante, maiora eidem

Sedi devotionis obsequia studiosius im-

pendere dignoscuntur, ut exinde eorum

devotio augeatur, et fìdes illorum cunctis

plenius inno'escat, acalii, eorum exemplo,

ad similia propensius excitentur.

§ 1 . Hinc est quod nos, debita conside- Causa b«\m

ratione pensantes continuos labores, quos
C0nslilutiolL8 -

dilecli filii causarum Palatii Apostolici au-

ditores et eorum locatenentes, nunc et

prò tempore existentes, circa causas ipsas

audiendas et fine debito decidendas adpu-

blicam utilitatem et eiusdem Romani Pon-

tificis honorem permaximum, in dies no-

scuntur substinere ; ac propterea volentes

eos, qui etiam nostri et Romani Pontificis

prò tempore existentis cappellani existunt,

condignis favoribus et praerogativis, prout

debitum reputamus, prosequi.

§ 2. Motu proprio, non ad ipsorumau-
PrÌTi , egi ,!m^

ditorumetlocatenentiumvelaliorumproeis ™ p'uraikaien

nobis super hoc oblatae petitionis instan-

tiam, sed de nostra mera deliberatione et

ex certa scientia ac de apostolicae pote-

statis plenitudine, cum eisdem auditoribus

et locatenentibus , nunc et prò tempore

existentibus, ac eorum singulis, ut quae-

cumque quatuor curata, seu alias invicem

incompatibilia saecularia, aut uno vel duo-

bus seu tribus ex eis, seu, absque illis,

hcneGciorum,
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unum rum riii.i vii :iii" cura, cuiusvis,

eiiamChiniacensisvelCislercionsis Ordinis

reguìare . necnon quaecumque alia Iria

similia vel dissimilia ,
siili singulls Iribus

tedis quarniucumque trinili calliedralium,

cliam metropolita uai'uin vel collegiata rum

ant aliarum ecclesiarum, consislenlia, alias

se iìivicem et. cuin diclis iucouipalibilibus

liencfii'iis ciiiiipaticiilia beneficia ecclesia-

stica, ebani si alterum beneficioruni, sub

isdoni leclis consistenlium rum cura, ani

quomodobbel enrurn canoniratus et prae-

benda, el tam iila, quani incoinpalibilia

saecularia dignilates, persona tus, ndmiui-

slratiiuios vel officia inralhedralibus, ebani

metropoblanis vel collegialis, et diluitale*

ipsae in ealhedralibus, etiani nielropoli-

tanis, posi pontificali'S inaiores, scu culle-

giatis eecli'siis liuiusniudi principali*, ani

tria ex eis parocbialeseeclesiae vel earum

perpeluae vir.ariae, seu lalia niixtim, iu-

gulare vero beneficia liuiusmndi prioralus,

praoposiluras
,

prie po-ii:itus , die ni tiili-s
,

dignitas etiain couvenlualis, personatus,

administratio vel officium i'uerint , el ad

prioratum, praeposituram, praoposìlalum,

dignilates, personatus, adminbtrationesvei

officia huiusmodi ennsueverint
,
qui pei'

eleclionem assumi, i
j b;que cura immineal

animarum, si cìmIciii anditi iribus el loca-

tenenlibus alias canonicc coiii'eranlur, aul

ipsi eliganlur, praeseulenlur vel alias as-

sumantur ad illa et iiislituantiir , in eis

vecipere et insiinul saecularia in tiluluin,

ac reguìare in coinniendam, sub eisdem

leclis consislentia, videlieet si duo canoni-

ca! us et duae praebendae ac totiiiem di-

gnilates, personatus, admiuistraliones vel

officia ad annuiti, a die habitae pacifica.' por

eos ulriusqueillorurn possessioni* compu-

tandum, dumtaxat. Si vero alia fuerint, ac

incompatibilia saecularia, necnon reguìare

beneficia huiusmodi, quoad vixerinl i eli-

nere, illaqne simili vel successive, simpli-

citer vel ex causa permutationis , quoties

raniAM.-'i An. C. 1825

eis placuerit, dimittere, el eidem eommen-
dae cedere, ac loco dimissivel dimissorum

aliud vel alia, simile vel dissimile, aul simi-

lia vel dissimiba, beneficiumseu beneficia,

eeclesiasticum vel ecclesiastica
,
quatuor

dumtaxat curata seu alias invictm incom-

patibilia saecularia, aul cuni uno velduo-

luis seu Iribus ex eis, vel, absque ibis, unum
cum cura vel sino cura, cuiusvis, etiam Clu-

niaceiiMsvelCistercicnsis, Ordinisregulare,

necnon quaecumque tria alia similia vel

dissimiba, sub singulis tribus leclis qua-

luincumqne trium ecciesiarum consisten-

lia, alias, ut prae fertur, compatientia simi-

blerivcipei'i', et insimul saecularia in titu-

bine reguìare in commendani, sub eisdem

leclis eoiisislenlia, videlieet, si duo canoni-

cai ns el duae praebendae aul lotidem di-

gnilates, personatus, administrationes vel

officia ad annum, ut praefertur compu-

fanilunr, si vero alia fuerint ac incompa-

tibilia, necnon regolare beneficia huius-

modi, dumiiiodo inleripsa quatuorincom-

patibilia saecularia plures quam tres pa-

rocliialesecclesiie vel earum perpetuae vica-

ria?, el sub singulis tribus leclis consistenza

post dictum annum duo canonicatuset duae

praebendae aul l.olidem dignilates, per-

suuatus, administrationes vel officia ac

reguìare beneficia lui iusmodi officium clau-

dicale non oxbl ant, quoad vixerinl, utprae-

fer.,retinere; necnon, debitiset consuetis

ijisius regularis benefìcii supporlatis one-

ribus, de residuis illius fruclihus, redditib.

el proventibus, sicuti illud in lilulum prò

tempore obtinentes, de ibis disponere et

ordinare poluerunt seu etiam debuerunt

(alienalione tamen quorumeumque hono-

rum immobilium et pretiosorum mobi-
liuin dicti regularis beneficii eis penitus

interdicta), disponere et ordinare libere et

beile valeanl. Ac quod ipsi auditores et

locatenenles, ac eorum singuli, naturales

in omnibus regnis, dominiis et provinciis

exisianl, ac in jpsis et eorum singulis quae-
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.
cumqne, quolcnmque et. qualiaeumque,

cimi cura et sino cura, beneficia eeclesiasl.

ssnciilaria et regubiria , diam, ul-prioferlur,

qualificala, alias ris canonico conferenda

periude ac si ibidem oriundi ci nati fuis-

sent, etiani reripcrc ci reiiuere libere ci

lì*.* ilo possi;;!, ac de illis aut qualilate lo-

coruin in curimi lilcris uienlioiiem lacere

minime Icncanlnr. Wuodque, raiimie quo-

runicuniquo bendici orimi ecclesia: I icori i ni

curalorum, sin] c\ stallilo, fundalimie aut

alias, sacros cliuin presbylrralus ordin.es

l'equirenlium, per eosdem andilorcs ci lo-

calenenlcs aceoriun sinimlos pi'o Icniporc

obtenforuni, usqnc ad seplennium a fine

anni a iure concessi conipulandnm, ad ali-

quem ex: sacris ordinibus liuiusniodi pro-

moveri minime leneanlur , noe ad id a qun-

quam inviti coarctari polsini , auctoritate

apostolica, tenore praescnliiun, despec.ialis

dono graliae dispensamus, eisqnc parile!

indulgenius.

S
"». Et insuper praefalis audiloribus et

Faeuius ah- locatcncnlibus et corani rnilibel, utonmes
-otvendi slcul

«rdinarii, et singulas litri usque sexus persnnas qua-

rumeumque parochialinni ecclcsiarum ac

dignitatum vel aliorum benefieiorum er-

clcsiasticoruni curaiu animarnm liaben-

tinm, per eos prò tempore oblenlorum,

per se ipso* vel alios ab eis depntandos,

earumdeiu personarum conlessinnibus

diligenter anditis, in omnibus d. singulis

casibns, in quibus ordinarli lncorum de

iure vel consuetudine absolvere possint,

quoties ad cos, ronfessionis causa, conlii-

gerint, absolvere, eisque poenilrnliam sa-

lularem iniuni>ero

$ A. Necnon de omnibus ci singulis

lesuniliqiie e-
]j 0J1 i s niobi i ibi I s ci illllllohilillllS llbilibel

ìiiini ile lioiiis • . ,-, . .

»cciiiisiii-»-i>e- consistentinus, ruiuscuniqurqiianlilalis ci

ueiieiis; qualitatis, etiain si in pecunia l'ucrinl, qua-

ad eos el cornili quemliliot, eliam archi-

episcopos vel episcopo*, eliam catione

suarum, quibus nunc praesse dignoscun-

tur, ani aliarum catbedralium, etiain me-

s VII ci». H"> Àn. C lbia

tropnlilananim , ad qua*; cos translerri

contigerit, ecdesiarum el aliorum bene-

fieiorum ecclesiasticorum, saecularium et

regiilariiini,oblcnlorum et obtinendorum,

ipininoilolibet ;k>iI ineiiL et pertinebunt,

acquisilis et acqnirendis, tain in vita,

quain eliam ultima sobilliate cornili, inler

cdiisaii-iiincosri alias quascumque perso-

nas ;,c loca, nerumi prò expensis fune-

ruiii ac remuneralione corina, qui sibi

vivetilibus servivcrint, disponere, erogare,

leslari, codicillari, ac illa alias in pios

ci qnosciiunpie alios lauien lioilos usus

,

proni cis \iilebilur expedire, eoinerlere

libere ci licite valeant.

vj .">. A e. praCliicla IH'Citoll Omnia Ci Tran'fercn.'i ;i

. , . . - , etiam resignan-
singula alia benelicia ecciesiaslica cum ,u beneficia e*c

cura, saeculariael quonimvisOrdinum re-

gularia, per ipsos andilorcs et localenen-

1es ac eoium siiigulos in titillimi et com-
inenrlam, ac invicem seu alias ad eorum
Ailam unila, prò tempore obtenta, necnon

in quibus el ad ipiae ius eisdem audito-

ribus et Incalencntibus competit etcompe-
lere polcrit in futiirum, ac de quibus eis

provisum, etiam illorum possessione non
liabita, seu pro'videri mandatum vel con-

cessimi Inerii siniplicilcr aut prò alio

vel aids, simili \el dissimili, aut similibus

vel dissimilibus, benefìcio seu benelìciis,

ecclesiaslico vel ecclesiastici:., cum qui-

busvis personis cum eis permutare, volen-

libus, ac causa permulaliouisbniusmodi,

in qua lamen nulla illicita paclio seu

simoniaca pravilas inlervenial, inquorum-
cumque onlinariorum locorum ani cano-

nicoruni metropolitanormu vel 1 aliarum

personarum in dignilate ecclesiastica con-

slilularum
, ad id per eos eligendorum

vel eligeudaruin, manibus, exIraPionianam

(bii'iaiu, prael'alae Sedis vel cuiusvis alte-

rius liccntia super boc minime requisita,

rcsiimamìi; el conunendis, necnon iuri et

concessinnibns, eliam literis apostolicis

non conl'eciis, cedendi ; ac dissoiulioni

1 Aliarum calhetlrnli'tni ecclesittrumscu aliarum
tic; liaec verba siin! inorili. Cherubini! (n, t.).
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unionum huiusmodi consenliendi; ipsis-

que ordinariis, eanonicis et personis in

dignitate constitutis resignationes et ces-

sione? huiusmodi ab eisdem auditoribns

et localenentibus simpliciler, vel ex ea-

dem causa eliam permutanlibus personis,

ex dieta causa dumtaxat. , extra eamdem
Curiam aucloritate praedicta recipiendi et

admitlendi; ac uniones annexiones et

incorporationes praedictas dissolvendi.

Necnon ea, quae simpliciler resignaverint,

et quorum eommendis aut iuri et con-

eessionibus cesserint, seu unionum disso-

lutioni consenserint personae seu perso-

nis, idoneae vel idoneis, ad id per ipsos

auditores et locatenenles nominandae seu

nominandis, et quaecumque, quolcumque

et qualiacumque beneficia ecclesiastica

obtinenlibus et expectantibus, quibus et

non aliis, eliam si ante resignationes seu

cessiones huiusmodi per eus nominatae

luerint, conferii possint, et quee ex eadem

causa cum eis pcrmutantibus. Quae vero

ipsae compermutantes personae resigna-

verint beneficia huiusmodi, eliam si, ut

praefertur, qualificala, et compermutan-

tium huiusmodi similem facultalem non

habentium beneficia huiusmodi disposi-

tioni aposlolicae generaliler reservata seu

affecla fuerinl, eisdem auditoribns et lo-

catenentilms conferendi et de illis eliam

providendi; ac omnia et si ligula alia in

praemissiset ein-a ea necessaria seu quo-

modolibet opportuna faciendi ac exequendi

plenam ci liberam, auctoritate et tenore,

praediclis, molu simili, facultalem conce-

dimus.

§0. Ac eisdem auditoribns et locatenen-
liv.iesmiii tibus et eoruiu singulis, eliam in dieta Cu-

ria aut aliquo beneficiorum ecclesiasli-

corum, climi cura ci sine cura, per eos

prò tempore obtenlorum residendo, in

alii> benclìciis ecclesiaslicis sìmiliter per

eos in quiluisus ccclesiis sivc locis prò

tempore obteiilis residui e minime lencan-
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tur, nee ad id inviti compelli possint. Et

nihilominus omnes et singulos fructus,

redditus et proventus beneficiorum prae-

dictorum, etiam, ut praefertur, qualifica-

torum, cutneaintegritate (quolidianis dis-

tributionibus dumtaxat exceptis) libere

percipere valeanl, cum qua illos perci-

perent, si in eisdem beneficiispersonaliter

residerent; dictisque beneficiispercappel-

lanos seu vicario? idoneos, ad eorum nu-

tum amovibiles, in divinis deservire, et

animarum curam illis imminenlem exer-

cere, ac quaecunique ecclesiastica sacra-

menta ministravi tacere, quotiens opus

fuerit, dioecesani loci et cuiusvis alterius

licentia super hoc minime requisita, li-

bere et licite valeant, nec ad residendum

in illis per quempiam cogi possint.

§ 7. Eisque et eorum cuilibet ut, quoad racuitas red-

vixerint
,

quolies eis placuerit
,

per se
«^"l! asV^orts

ipsos aut cum uno vel duobus sociis, postposiiia.

eliam familiaribus suis, per eos prò tem-

pore eligendis, horas canonicas diurnas

pariter et noclurnas ac alia divina officia,

secundum usum et morem Romanae Ec-

clesiae, etiam anticipatis vel postpositis

horis, dicere et recitare libere et licite va-

leant. Nec ipsi aut eligendi socii huius-

modi ad alium usum super hoc obser-

vandum leneanlur, nec ad idaquoquam,

etiam ralione beneficiorum ecclesiastico-

rum per eos prò tempore obtenlorum, in-

viti possint. coarctari.

§ 8. Quodque ipsi et eorum singuli Facuims eii-

aliquem presbvterum saecularem vel cu- e!° ci
' "ì "!"* '

1 • ti VCSj filli IllCn -

iusvis Ordinis regularem in eorum pos- sil)US rescna-

... r
lis foxceplis liic

sint, et quilibet eorum possit, ehgere con- oipressi») »t-

o . *. -ì solverò possint.
lessorem, qui, vita eis cornile, in casibus

dictae Sedi reservatis (praelerquam offen-

sae ecclesiastica? libertalis, criininum ha>-

resis, rebellionis aut conspiralionisinper-

sonain vel statum Romani Ponlificis seu

Sedcm Aposlolicam, falsitalis literarum

aposlolicarum, supplicationuni et commis-

sionum, invasionis, depraedalionis, occu-
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pationis, devastationis lerrarum et maris

dictae Romanae Ecclosiae mediate vel im-

mediate subieclorum, offensae personalis

in episcopum vel alium praelatuni, prohi-

bitionis devolutionis causarum ad Roma-
nam Curiani, delationis armorum et alio-

rum prohibilorum ad partes infidelium),

semel singulis annis ci. quoties de eorum

morte limendum exlileril, in aliis vero,

quoties fueril opporlunum, confessione

eorum diligente!' audita, prò commissis

eis debilam absolutionein impendal, et

iniungat poenitentiam salutarem; necnon

vota quaecumque (ultramarino, liminum

apostolorum Petri et Pauli, ac S. Iacobi

in Gompostella, ac castitalis et Religionis

votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis

opera commutare valeat; quodque confes-

sor, quem duxerit eligendum, omnium
peccatorum suorum , de quibus corde

contriti et ore confessi fuerint, etiarn se-

mel singulis annis et quoties de eorum

morte timendum fuerit, ut praefertur,

plenariam remissionem a poena et culpa

eis, in sinceritate fìdei, imitate Romanae

Ecclesiae ac obedientia et devotione no-

stra et successorum nostrorum Romano-

rum Pontificum canonico intrantium per-

sistentibus, dieta aucloritale apostolica

concedere possit, sic tamen quod idem

confessor de eis, de quibus fuerit alteri

satisfactio impendenda , eis per eos, si

supervixerint, vel alios, si forsan tunc

transierint, faciendam iniungat, quam ipsi

vel illi facere teneantur.

§ 9. Liceatque eis babere altare porta-

Priviiegium tile cum debilis reverentia et, honore,
*felcbraiidi anle .

ìicm, ei in io- super quo, in locis ad hoc congruenlibus
eis imcrdiciis.

et honesl i s ^ s jne ;ur j s alieni praeiudicio,

et cum qualilas negoliorum prò tempore

ingruenlium id exegeril,ct antequam elu-

cescat dies, circa (amen diurnam lucern;

et si forsan ad loca inlerdiclo ecclesia-

stico tam ordinaria quam apostolica au-

ctoritalibus supposita ipsos declinare con-
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tigeril, in illis, clausis ianuis, non pul-

salis campanis et submissa voce, excom-

municatis et interdictis exclusis, in eorum

et familiarinm suorum domesticorum ac

sex aliarum personarum utriusque sexus,

per eos et eorum quemlibet eligendarum,

praesenlia, dura modo ipsi vel illi causam

non dederint interdicto, ncc id eis conti-

gerit
,
quod specialitcr interdici possint,

per se ipsos, qui presbyteri fuerint, aut

proprium vel alium sacerdotem idoneum

saecularem vel regularem , missas et alia

divina officia celebrare seu celebrari fa-

cere, et ecclesiastica sacramenta recipere,

ac eorum tempore interdica huiusmodi

decedentium corpora ecclesiasticae tradì

possint sepulturae, etiam cum aliqua fu-

nerali pompa.

§ 10. Et insuper duas ecclesias seu duo Facilita* cm-

vel tria altaria in locis, ubi ipsos auditores uX^'urL'
et locatenentes ac eorum quemlibet prò P r°P riam c -v-

1 x pellam visiUn-

tempore moran contigent, per eos et eo- do.

rum quemlibet prò tempore eligendasseu

eligenda, singulis diebus quadragesimali-

bus et aliis anni temporibus , et dum in

Curia resederint, eorum propriam cap-

pellani, diebus tamen audientiae, visi-

tando , singulas indulgentias et peccato-

rum remissiones consequantur, quascon-

sequerentur si ipsi, eisdem temporibus et

diebus, basilicas et ecclesias stationum

Urbis et extra eam ad id deputatas perso-

naliter visitarent.

8 l'I. Eisque et eorum cuilibet ac eo-'
„ ... .. ...

, ,. ,
Facultas circi

rum lamilianbus praediclis, vel diebus et esum camìum.

temporibus, ([uibus esus carnium, ovorum,

casei, bulyri et aliorum lacticiniorurn est

prohibilus, eisdem ovis, caseo, butyro et

aliis lacticiniis , ac , de utriusque medici

Consilio, carnibus, absque conscientiae

scrupulo, uti et vesci.

§ 1 2. Ipsique auditores et locatenentes „ , ., .

. . . Prl»ilegium cir-

nunc et prò tempore existentes ac eorum caeipecuiivas.

singuli lileras gratiarum expectativarum

,

quoties eas generaliter concedi contigerit,
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absque aliqua signatura desuper expe-

dienda , in prima earum expeditione ad

tres collaliones per eorum quomlibet eli -

gendas, et tria beneficia, cuiuscumque

taxae seu annui valoris illorura fructus,

redditus et proventusfuerit,etiam si unus

ex dictis bcneficiis, alias sub eorumdem

auditorum eorumvc loealcnentium gratiis

expeclalivis , eorumvc cnllationum mula-

tionibus, revalidalinnibus el cxlensionibus

prò tempore comprohensis, eidem dispo-

sitioni apostolicae, ex quavis causa, prac-

terquam ratione varalionis illius apud Se-

derli praedictam aut familiarilalis, conti-

nuae commcnsalitatis nostrae et lune

viventis Piomani Ponlificis ani ruius, lem-

pore vacationis, ad id ennsensus requiren-

dus forct alicuius diclae Kcelcsiae cardi-

nalis, generaliter rcservalum, vel ex gene-

rali apostolica reservalione ac alias quo-

modolibet affectum fuerit, expedire , el

ipsum beneficium, sic generaliter reserva-

tum seu affectum, acceptare, ronsequi et

obtinere; necnon beneficia, sub huiusmodi

graliis expeclalivis et illarum cnllationum

mutationibus, revalidalionibus et exten-

sionibus comprehensa, etiam in eorum a

dieta Curia absentia, per procuralorem
,

tam in dieta Curia quam extra eam, etiam

in genere, acceptare, et de illis etiam pro-

videri facere, ac alias diligenlias requisi-

ta* per se vel alios tacere, ac instrumenla

in specie ex suis notis generalibus accepta-

tionum ci aliaruni diligenliaruni praedi-

etarum exlrahi facere el obtinere; ac no-

tarii, sic in genere rogati, instrumenla in

specie ex suis nolis generalibus desuper

t'aita, ad instanliam anditornm el locale-

nentinm praedieloruni , ad quos id con-

cernei, extrabere dumlaxal el publieare

pnssint resperlive et debeanl.

§ l.i. El ad salislacicndum regulae sive

constilutioni de publicandis aceeplationi-

bus et provisionibus, ac illis intimandis •

po;sessoi'ibus, seu eis ad iudieium evocan-

In.lullum oil i

^lihilil .publt-

cdiiJi protis o-

i5s bcneliciu-

iuui

r.iniANinr An. C. i!>22

dis prò tempore editae , eliam ralione

praediefarum expectativarum aut aliarum

gratiarum et reservalionum quarumeum-

que, minime teneantur. Ac eorum fratres

et nepotes, tam descendentes quam colla-

terales, ac amicos seu benevolos et fami-

liare? ipsorum , in toto vel in parte , aut

sirnpliciter , vel quoad imam vel plures

seu singulas gratiarum expectativarum eis

prò tempore concessarum, el illarum mu-

tationum, revalidalionum et extensionuin

eollalionis prnsequendis antelationibus

,

praerogalivis, privilegiis elindultis eisdem

audiloribus el loealencntibus, in assecu-

tione benefieiorum vigore graliarum hu-

iusmodi arrep|;mdorum, prò tempore con-

cessis, loci» sui nominare; et quod sic no-

minali praerogativis audiloribus et loca-

leiientibusconcessis et concedendis huius-

modi in asseculionibus benefieiorum ec-

clesiaslirorum sub collalionibus, ad quae

nominali fuerint, comprebensorum, quae,

vigore literarum desuper conficiendarum,

duxerinl aceeptanda , uli, potili et gau-

dere . a e. in omnibus et singulis, quibus

ipsi auditores el locatenenies immediate

praeferuntur (dilectis filiis literarum apo-

slolicarum de malori praesidentia nbbre-

viatoribus et earumdem literarum scripto-

ribus dnmlaxal exceplis), immediale prae-

ferri el ante ferri valeant , ac si eiusdem

Palalii auditores vere et non fiele, aut ag-

gregali per privilegium existerenl, ita ta-

men quod audilores ipsi suas gratias ex-

peclalivas ac illarum exlensiones et col-

lalionuni mutationes seu revalidationes

pi'nsequenles
,
praefalis nominatis, etiam

qualilereumque rpialilìcatis, omnino prae-

ferantur et prael'erri debeant.

Sii. Ouodque singuli auditores et lo- ,,ldullum pr0

calenenles praefali quascnnique provisio- buiiis tran» prò

mmi, commendarum, dispensationum ,
eis "Pe<lien(Us'

unionum ad vilam, praefectionum, reser-

vationum fruetuum pensionum et alio-

runi quorumcimique, acfacullalum, man-
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datorllm, graliarum et indultorum ac

alias literas graliam vel iustiliam seu

rnixlim concernente*, eliam rationo qua-

rumcumque dignitatum , eliam episeu-

paliuni, archicpiscopalium ci ìnonasle-

l'iorum alioi'umque benelìeiorum eccle-

siaslieoruni quorumeuinque prò tempo-

re per eos a noliis et suecessoribus im-

stris Romanis Ponlifìcibus prò tempore

existenlibus ac Sede praediela qualiler-

cumque impelranilas, ac sibi, ctiam moki

simili et ex certa scientia, concedendas, et

de personis eorum consistorialiter facicn-

das in favorem dilectorumiìliorum abbre-

viatorum, scriplorumbullarumac re^islii,

necnon, qui etiam de noslris apostolicis

gratiis expcclativis laxam recipiunt, solli-

citatorum literarum aposlolicarum , nec-

non secretariorum et procuratorum au-

dienliae nostrae literarum contradictarum,

ab aliis quibusvis diclae Curiae olliciis

gratis, cimi subscriptione videlicel Gi'atìs

prò auditore seu. tocumtenente fìotae, per

rescribendarium literarum earumdem fa-

cienda , expedire possili t ac debeant

,

dieta auctoritate apostolica , earumdem

tenore praesentium , motu simili pariler

indulgemus; mandamus mine et prò tem-

pore existenlibus literarum praediclarum

rescribendario et aliis scriploribus et ab-

breviatoribus, sollicitatoribus, secretariis,

dictae audientiae procuraloribus et qui-

busvis aliis dictae Romanae Curiae of'fi-

cialibus, expeclitioni literarum Iiuiusmodi

prò tempore praesidentibus et ministris,

sub excommunicalionis latae sententiae ,

privationis et suspensionis suorum oflicin-

rum et perceptionis emolumentorum eo-

rumdem poenis
,
per eos, ad quos perti-

nuerit, et qui eas gratis subscribere vel

concedere noluerint, eo ipso incurrendis,

absque alio nostro aut successorum no-

strorum et Sedis praedictae ulteriori man-

dato, eas gratis subscribant, et per omnia

usque ad plumbum el alia necessaria in-

vìi pp. 87 Ari. (J. VoX>

elusive , omni contradictione et dilatione

cessante, expediant.

§ 15. Propterea audilores et locatenen- in.iuiium »%-

. emptionis ab or-

leS pracdictos nunc et prò tempore exi- dinariis.

stentps ac eorum quemlibet, ipsorumque

beneficia et officia ecclesiastica ac bona

quaecumque, quae obtincnt et possident

et in l'ulurum oblinebunt et possidebunt,

sub beali Pelri et Sedis praedictae ac no-

stra protezione, auctoritate apostolica et

tenore supradictis, pari molu suscipimus,

et ab omni iurisdictionc, correclione, vi-

sitationc, dominio, superioritate et pote-

state quorumeuinque legatorum , etiam

de latore, ac archiepiscoporum, episcopo-

rum
,
praelalorum el ordinariorum , illo-

ruiuque vicariorum , officialium, locate-

nentium et iudicum , etiam a dieta Sede

depui atoruni, nunc et prò tempore exi-

stentium.

$ 16. Ipsosque ac eorum res et bona PrmieKium ei-
'

. . . TT i . emplìooiB a do-
propna, tam m Urbe quam extra eam, a cin ìS gabems ,

solutione et exactione quarumeumque de- °u -

eimarum,ètiam apostolica auctoritate prae-

diela prò tempore impositarum, pedagio-

rum, gabellarum, bulleltarum et quorum-

eumque aliorum onerum, tam ordinario-

rum quam extraordinariorum, ubicumque

locorum existenlium, liberamus, liberos-

que, immunes et exemptos omnino faci-

nius, constituimus el deputamus et decla-

ramus. Ita quod legati, archiepiscopi,

episcopi, praelati, ordinarli, vicarii, offi-

ciales , locatenentes et iudices praedicti

,

etiam ratione delieti seu contractus aut

rei de qua ageretur, ubicumque com-

mittatur delictum, ineatur contractus aut

res ipsa consistat , nullam in eos aut eo-

rum aliquem seu illorurn beneficia, officia

et bona huiusmodi , iurisdictionem , cor-

rectionem , visitationem , dominium , su-

perioritatem et potestatem exercere, aut

exeommunicationis aliasve sententias, cen-

suras et poenas proferre; nec exactores

decimarum, gabellarum, pedagiorum et
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onerimi huiusmodi, eos ad aliquam sola-

tionem cogere , compellerc ci coarclare
;

aut quicumque alii, cuiuscumque iligni-

tatis, status, eonditionis et pnsemineuliae.

ecclesiaslieae voi mundanae existant, eos

super praemissis aut illorum usu, etiam

praeloxtu cuiuseuinquo criminis voi delicli

facti vi'l perpetrali , ex eorum officio voi

ad instantiam quorumeumquo, directe voi

indircele, quovis quaesito colore voi in-

genio, molestare aut alias quomodolibet

impedire quoquomodo praesumaiit.

§ 17. Decernenios et declarantes prae-

ciansui» pr»- sentibus literis, necnon praemissis et aliis
«enraliYae hu- .... ...
ius consiiiuiio- privilegns et indultis quibuscumquo, eis-

dem auditoribus et localenenlibus prò

tempore conoessis, ex quavis, etiam neces-

sario exprimenda, causa voi occasione, per

nos et Sedem eamdcm , in genere voi in

specie, etiam per constilutiones apostoli-

ca seu Cancellariae Apostolicae regulas,

etiam consistorialiter prò tempore oditas,

aut quascumque alias literas apostolica*,

etiam quod tcnores et formae illorum

habeantur prò expressis, seu alias clausu-

las et decreta quaecumque in se conli-

nentes, etiam quibusvis dictae Curine of-

ficialibus, etiam praefatis scriptoribus prò

tempore concessas, seu etiam vigori:' im-

plicitaederogalionis latissime extondi'iidfe,

in supplicationibus desuper prò tempore

signatis appositae, derogari, seu illa revo-

cari, cassari, suspendi aut in aliquo al-

terari, seu revocata, suspensa vel alterata

censeri ; aut ipsos auditores et locatenen-

tes sub eisdem clausulis comprehensos,

vel cos, illarum praetextu, nisi in eisdem

desuper prò tempore signatis supplicatio-

nibus illorum omnium nomina propria et

cognomina specilico expressa merini, ex-

primi non posse; sed semper eosdoni au-

ditores et locatenenlcs, ac in eis concessa

privilegia, indulta et literas huiusmodi ab

illis exceptos ci excepta; ac privilegia, in-

dulta et literis eis concessa praedicta va-

ROMAXUM Ari. G. 1525

lida et efficacia esistere, et ipsis audito-

ribus et locatenentilms suffragari; et quid-

quid in contrarium prò tempore factum

fuerit, prò non facto haberi debere, nec-

non ex lune de novo eo ipso concessa et

innovata ac in pristinum statura restituta,

reposila et plenarie reintegrata esse et

censeri.

§ 18. Sicque, in praemissis omnibus et Doereium ir-

,. ... rilaus.

singulis, per quoscumque mdices et com-

missarios , etiam S. R. E. cardinales et

Palatii huiusmodi causarum auditores, in

qualibet causa et instantia, sublata eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

iiiloipretandi facilitale et auctoritate, iudi-

cari et delìniri debere; irritum quoque et

inane, si secus super iis a quoquam, quavis

auctoritate, etiam per nos et Sedem prae-

dielarn, scienter vel ignoranter attentari

contigerit.

§ 19. Quo circaCuriae causarum Camerae E«cutorcs i-

Apostolicae generali auditori et dictae Urbis
sli " s conslilu-

J
lioni».

guhernatori, ac in eadem Urbe et eius di-

strictu nostro in spiritualibus vicario ge-

nerali prò tempore existentibus per apo-

stolica scripta, motusimili,mandamusqua-

tenus ipsi vel duo aul unus eorum, perse

vel alium seu alios, praesentes literas et

in eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, ac quoties prò parte dictorum

auditorum et locatenentium seu alicuius

eorum desuper fuerint requisiti, solemniter

publicantes, eisque in praemissis efficacis

defensionispraesidio assislentes, faciant au-

ctoritate nostra easdem praesentes et in eis

contenta huiusmodi firmiter observari; ip-

sosque auditores et locatenentes nunc et

prò tempore existentes illas pacifice gau-

dere, necnon fruclus praedictos eis,iuxta

dicli indulti de illis percipiendis in absentia

huiusmodilenorem, integre ministrari, non
permittentes eos per locorunj ordinarios

et dileclos filiosecclesiarum praedictarum

capitula , seu quoscumque alios ad resi-

dendumin eisdem ecclesiis sive locis com-
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pelli , ant alias super praemissis contra

praesentium tenorem quomodolibet inde-

bitemoleslari, conlradictores, molestatores

quoslibet etrebelles per censurasetpoenas

ecclesiaslicas ac alia opportuna iuris reme-

dia, appellatone postposita, compesccn-

do, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

§ 20. Non obslantibus si dirti auditores

et locatenentes in eisdem ecclesiis sive

locisprimam non fecerint rcsidentiam per-

sonalem. Ac super idiomate, quoad paro-

chialem ecclesiam, et de non concedendo

alicui gratiam expectativam extra nationem

suam; ac non acceptando, vigore cuiusvis

gratiae expectativae, aliquod beneficium

generaliter reservatum seu affectum; nec

non de insinuandis et publicandis accep-

tationibus beneficiorum, vigore graliarum

expectativarum acceplatorum, etaliis dili-

gentiis faciendis prò tempore editis, dictae

Cancellariae regulis; ac felicis l'ecordationis

Bonifacii Vili contra exemptos edita, quae

incipit Volentes; ac etiam per quam con-

cessiones de fructibus in absentia perci-

piendis sine praefinitione temporis fieri

prohibentur; necnon quae incipiunt Siatt

bonus pastor, et quibus disponitur quod

nullus, vigore facultatum per Sedem prae-

dictam prò tempore concessarum, aliqua

beneficia ecclesiastica resignare possit, nisi

illorum possessionem pacificam per qua-

tuormenseshabueril, et nihilominusbene-,

ficia ipsa in odium resignanlium vacare cen-

seantur eo ipso, Sixti IV et Innoc Vili; ac

per quas tertia pars omnium honorum, de

quibus per quoscumque praelatos, vigore

quarumeumque facultatum eis per Sedem

praedictam concessarum, testali seu alias

disponi contigerit, Camerae praedictae

Apostolicae pio illius necessitatibus appli-

cala dicitur , Alexandri , Sixti et aliorum

quorumcunique Romanorum Ponlificum

praedecessorum nostrorum, acLateraren-

sis, etiam novissime celebrati el gcneralis

Utili, fìom. Voi. VI. 12

89 Ad. C.

concilii ; et quibusvis aliis apostolicis
,

necnon provincialibus et synodalibus con-

ciliis editis generalibus vel spccialibllS con-

iati

stitutionibus et ordinationibus; ac quibusvis

per nos de nostrorum et dictae Romanae
Ecclesiae cardinalium, familiarium, conli-

nuorum commensalium et aliis benefìciis

ecclesiasticis, per nos et Sedem eamdem
factis et prò tempore faciendis specialibus

vel generalibus reservationibus, affeclioni-

bus; necnon legibusimperialibus et muni-

cipalibus ac regnorum, provinciarum, ec-

clesiarum, monasterioruui et locorum,in

quibus incompatibilia et alia saecularia

ac regularia beneficia huiusmodi forsan

fncrint, seu a quibus ipsa regularia bene-

ficiadependere contigerit, etOrdinum quo-

rum illa extiterint, iuramento, confìrma-

tione apostolica vel quavis fìrmitate alia

roboralis statutis etconsuetudinibus, pri-

privilcgiis quoque, indultis et literis apo-

stolicis eisdem regnis, provinciis, ecclesiis,

monasleriis et, locis, ac etiam Cluniacensi

et Cisterciensi Ordinibus, necnon quibusvis

personis, cuiuscumque dignitatis, status,

gradus et conditionis existentibus , etiam

dictae Curiae officialibus et eorum colle-

giis, etiam literarum earumdem scriptori-

bus praefatis, sub quibuscumque tenoribus

et formis, etiam per modum statuti perpe-

tui, etiam motu, scientia et potestatis ple-

nitudine similibus, etiam ex quibusvis et

quantumeumque maximis eturgentissimis,

etiam necessario exprimendis, causis, ac

cum quibusvis antelalionibus, suspensio-

nibus, reslitutionibus, declarationibus, at-

testalionibus, modificationibus et aliis effi-

cacissimis et insolitis, etiam derogatoria-

rum derogatoriis , etiam generalibus ex-

presse derogantibus, aliisque efficacioribus

etinsolitisclausulisirritantibusque, etquod

huiusmodi privilegia, indulta et literae,

cum concessionibus, declarationibus et de-

cretisac aliis in eis contentis clausulis, sub

quibuscumque derogationibus, revocatici-
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bus, suspensionibus vel alterationibus, per

quascumque alias similes vel dissimiles lite-

ras, gratias, privilegia, facultates, conces-

siones , antelationes etindulta, etiam mo-

lu, scientia et potestalis plenitudine prae-

dictis, prò tempore factis, etiam in quibus

de illis specialis mentio fieret, nullalenus

includantur ; nec eis quomodolibel dero-

gatum, seu illa revocata, suspensa vel alte-

rata censeantur, sed Romper ab illis omni- I

bus excepta existant; et si illis demum quo-

vismodo derogarotur aut derogalum esse

videretur, quoties eis derogatum foret

,

toties illa, cum omnibus in eis contentis

clausulis, de novo concessa el. in pristinum

statum icstituta foie et esse , ac vim sti-

pulati contraelus inti.T lìomanum Ponliiì-

cem prò tempore existentem et Scdem

huiusmodi, necnon scriptores el alios offi-

eiales prò tempore existentes ac personas

praefatas habuisse , et etiam in futurum

habere debeant. Sicque per quoseuinque

iudices et commissarios, executores et de-

legatos, tam in dieta Curia quam extra cani

prò tempore deputatos, iudicari debeai
,

sublata aliter iudicandi et interpretandi

facultate; aliisque, etiam effkacioribus, de-

cretis, etiam imperatoris, regum, ducum
et aliorum dominorum temporalium con-

templatione et alias quomodolibet, etiam

iteratisvicibus, per quoscumque Romanos

Pontifices praedecessores nostros ac etiam

per nos et Sedem praefatam concessis et

approbatis ac innovatis, etiam quod re-

gnorum et provinciarum, nisi per oriun-

dos etnaturales, acceptari vel obtinei'i,ac